ДОГОВОР № 127/23

БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

«01» сентября  2023 г.                                                                                           г. Краснодар

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа

№ 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря, именуемый в дальнейшем

«Ссудодатель», в лице директора Стрельцовой Татьяны Юрьевны, действующего на

основании Устава  и от имени муниципального образования город Краснодар, с одной

стороны, и Автономная некоммерческая организация «Школьное питание»,

именуемая в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице директора Шевченко Михаила

Сергеевича, действующего на основании устава, с другой стороны, именуемые вместе в

дальнейшем "Стороны", на основании решения Наблюдательного совета МАОУ СОШ №

52 от 24.08.2023 г № 30,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Ссудодатель передает в безвозмездное пользование Ссудополучателю особо ценное

движимое имущество, закрепленное за ним на праве оперативного управления (далее -

имущество), балансовой стоимостью  3 918 138,83 (три миллиона девятьсот восемнадцать

тысяч сто тридцать восемь рублей 00 копеек) руб. расположенное по адресу: Российская

Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Трудовой Славы, 28 в том числе:

№

п/п

Наименование

имущества

Год

ввода в

эксплуатац

ию

Цена за

единицу

(руб.)

Колич

ество

(ед.)

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость

(руб.)

1.  Водонагреватель

накопительного типа

ЭВАД-80/1.6М

01.03.2014 11 219,09 1 11 219,09 0,00

2.  Холодильная камера

КХС-6,6

29.06.2006 77 440,00 1 77 440,00 0,00

3.  Электромясорубка

МИМ-300 М

19.02.2013 43 144,10 1 43 144,10 0,00

4.  Весы электронные SW-5 01.10.2009 4 158,20 1 4 158,20 0,00

5.  Пароконвектомат «ХВ

603 G»

20.10.2009 220 400,00 1 220 400,00 0,00

6.  Ларь

низкотемпературный ЛН

300

20.10.2009 26 600,00 1 26 600,00 0,00

7.  Печь кондитерская ХВ

603 UNOX

20.10.2009 218 120,00 1 218 120,00 0,00

8.  Шкаф расстоечный

Liesuper XL505

20.10.2009 83 600,00 1 83 600,00 0,00

9.  Машина посудомоечная

ELECTROLUX

NHT8DD 505 084

27.02.2018 285 150,00 1 285 150,00 64 498,40

10.  Зонт вытяжной 3ВООК-

1420

06.11.2009 43 700,00 1 43 700,00 0,00

11.  Зонт вытяжной

3ВПОСДК-1210

06.11.2009 28 500,00 1 28 500,00 0,00

12.  Зонт вытяжной

3ВПОСДК-1210

06.11.2009 28 500,00 1 28 500,00 0,00

13.  Зонт вытяжной

3ВПОСДК-2410

06.11.2009 47 500,00 1 47 500,00 0,00

14.  Шкаф холодильный

нержавеющий

Solo ШВУП1ТУ-0,75Н

06.11.2009 75 450,90 1 75 450,90 0,00

15.  Шкаф холодильный

нержавеющий

Solo ШВУП1ТУ-0,75Н

13.11.2009 75 450,90 1 75 450,90 0,00

16.  Тестомес GAM 40-2S 13.11.2009 117 800,00 1 117 800,00 0,00

17.  Универсальная кухонная

машина УКМ

01.03.2014 151 675,97 1 151 675,97 0,00

18.  Морозильный ларь 30.03.2007 17 375,00 1 17 375,00 0,00

19.  Зонт вытяжной 3В ПОК-

1012

18.12.2009 28 500,00 1 28 500,00 0,00

20.  Электропечь ЭП-6П 01.03.2014 38 372,39 1 38 372,39 0,00

21.  Электропечь ЭП-6П 01.03.2014 38 372,39 1 38 372,39 0,00

22.  Весы электронные SW-5 01.10.2009 4 158,20 1 4 158,20 0,00

23.  Машина протирочно-

резательная CL50

01.03.2014 61 458,87 1 61 458,87 0,00

24.  Холодильник «Атлант» 01.08.2007 13 500,00 1 13 500,00 0,00

25.  Шкаф холодильный СВ-

114-S (R404A)

02.08.2016 64 572,00 1 64 572,00 0,00

26.  Весы электронные DB-

150H

01.10.2009 14 314,81 1 14 314,81 0,00

27.  Шкаф холодильный

Polair CM-114-S

19.02.2013 53 175,97 1 53 175,97 0,00

28.  Весы электронные SW-5 01.10.2009 4 158,20 1 4 158,20 0,00

29.  Весы электронные SW-5 01.10.2009 4 158,20 1 4 158,20 0,00

30.  Машина взбивальная

SM-201

01.03.2014 49 157,13 1 49 157,13 0,00

31.  Зонт вентиляционный

островного типа «ВЦ»

01.03.2014 46 384,26 1 46 384,26 0,00

32.  Зонт вентиляционный

островного типа «ВЦ»

01.03.2014 46 384,26 1 46 384,26 0,00

33.  Сковорода

электрическая ЭСК-90-

0,47-70

18.03.2021 111 697,50 1 111 697,50 0,00

34.  Котел пищеварочный

электрический типа

КПЭМ-250/9 Т с

цельновытянутым

сосудом

18.03.2021 175 615,00 1 175 615,00 28 344,32

35.  APACH

пароконвектомат

AP10QM

30.09.2022 264 703,91 1 264 703,91 216 174,88

36.  APACH Тестомес

спиральный ASM22F

30.09.2022 89 522,53 1 89 522,53 0,00

37.  ROBOT-COUPE

овощерезка серии CL50

(3 нож.) плюс протирка

30.09.2022 173 153,55 1 173 153,55 141 408,76

38.  Витрина холодильная

RC72A , страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 344 500,00 1 344 500,00 298 566,64

39.  Стойка барная

(торговый знак

отсутствует), страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 63 140,00 1 63 140,00 0,00

40.  Пристенный модуль

(торговый знак

отсутствует), страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 89 160,00 1 89 160,00 0,00

41.  Прилавок нейтральный

RN12B, страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 155 000,00 1 155 000,00 134 333,36

42.  Мармит вторых блюд N-

RM23A, страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 225 500,00 1 225 500,00 195 433,36

43.  Шкаф холодильный

низкотемпературный

CB107-S (ШН-0,7)

18.03.2021 62 390,00 1 62 390,00 0,00

44.  Диспенсер для столовых

приборов RD10A, страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 101 000,00 1 101 000,00

87 533,36

45.  Мармит ПМЭС-70КМ-

60

01.03.2014 40 305,50 1 40 305,50 0,00

 ИТОГО:  3 918 138,83 1 166 293,08

а Ссудополучатель принимает и обязуется вернуть имущество в состоянии,

обусловленном настоящим Договором

1.2.  Настоящий договор заключается сроком на пять лет, а именно: с 01.09.2023 г     по

31.08.2028 г.

2. Порядок передачи и приемки имущества

2.1.  Передача имущества оформляется Актом приема-передачи, который составляется и

подписывается Сторонами в трех экземплярах и является неотъемлемой частью

настоящего Договора (приложение № 1).

3. Права и обязанности сторон

3.1. Ссудодатель обязуется:

3.1.1. Предупредить Ссудополучателя обо всех правах третьих лиц на это имущество.

3.1.2. В случае расторжения (прекращения) Договора принять имущество по Акту

приема-передачи.

3.2. Ссудополучатель обязуется:

3.2.1. Принять от Ссудодателя имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего

Договора, по Акту приема-передачи.

3.2.2. По истечении срока действия Договора вернуть имущество в состоянии,

соответствующем отраженному в Акте приема-передачи, с учетом нормального износа.

При приеме-передаче имущества Стороны проверяют его техническое состояние,

оговаривают имеющиеся неисправности в Акте приема-передачи.

3.2.3. Поддерживать имущество в исправном состоянии, производить техническое

обслуживание, а также при необходимости текущий и капитальный ремонт за свой счет.

3.2.4. Относиться к имуществу бережно, не допускать ухудшения его технических

характеристик, при эксплуатации имущества соблюдать предусмотренные

законодательством и заводом-изготовителем требования.

3.2.5. Нести расходы на содержание полученного в безвозмездное пользование

имущества  с даты подписания акта приема-передачи.

3.2.6. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения полученного в

безвозмездное пользование имущества, если имущество было испорчен в связи с тем, что

он использовал его не в соответствии с настоящим Договором или назначением либо

передал его третьему лицу без согласия Ссудодателя. Ссудополучатель несет также риск

случайной гибели или случайного повреждения движимого имущества, если с учетом

фактических обстоятельств мог предотвратить его гибель или порчу, пожертвовав своей

вещью, но предпочел сохранить свою вещь.

3.2.7. Ссудополучатель не вправе передавать имущество в безвозмездное пользование

иным лицам.

4. Ответственность сторон

4.1.  За нарушение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.  Ссудополучатель несет ответственность за ущерб, причиненный имуществу.

4.3.  В случае нанесения ущерба Ссудополучатель обязан возместить Ссудодателю

причиненный ущерб в полном объеме на основании данных оценки ущерба,

подготовленных независимым оценщиком в порядке, установленном действующим

законодательством.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Договор может быть досрочно прекращен или изменен по соглашению Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются

дополнительным соглашением, являющимся его неотъемлемой частью.

6. Прочие условия

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору

или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. Вопросы, не урегулированные

настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2 Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Реквизиты и подписи сторон

    Ссудодатель:

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

муниципального образования город

Краснодар средняя

общеобразовательная школа № 52

имени Героя Советского Союза Якова

Кобзаря сокр-МАОУ СОШ № 52

350065 г.Краснодар,   ул. Трудовой

Славы,28

ИНН 2312052713 КПП 231201001

УФК по Краснодарскому краю

(Деп. Фин. адм. МО г. Краснодар

л/с 925.04.056.8)

К/с 40102810945370000010

Р/с 03234643037010001800

в Южном ГУ Банка России г. Краснодар

БИК 040349001

ОКПО: 41944575

ОКВЭД: 85.14

ОГРН: 1032307165439

Тел. 8(861)266-68-80

Директор

____________________/Т.Ю. Стрельцова/

Ссудополучатель:

Автономная некоммерческая

организация «Школьное питание»

Адрес: 350059, г. Краснодар, ул.

Старокубанская, д. 149, стр. 1

ОКПО - 49990528

ОКТМО - 03701000001

ОКФС - 16

ОКОПФ - 71400

ОКОГУ - 2300223

ОКВЭД – 56.29

ОГРН 1232300029829

Реквизиты:

ИНН/КПП: 2312318995/231201001

р/сч 40703810000000003557

Банк: БАНК ГПБ (АО)

БИК: 044525823

кор/сч 30101810200000000823

Директор

__________________ /М.С.Шевченко/

Приложение № 1

к договору безвозмездного

пользования муниципальным

имуществом

    от 01.09.2023  № 127/23

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

«01» сентября 2023 г.                                                                                                    г. Краснодар

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя

Советского Союза Якова Кобзаря, именуемый в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора

Стрельцовой Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава  и от имени

муниципального образования город Краснодар, с одной стороны, и Автономная

некоммерческая организация «Школьное питание», именуемая в дальнейшем

«Ссудополучатель», в лице директора Шевченко Михаила Сергеевича, действующего на

основании устава, на основании решения Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 52 от

24.08.2023 г № 30, с другой стороны, именуемые вместе в дальнейшем «Стороны», составили

настоящий акт приема-передачи имущества о нижеследующем:

 1. Ссудодатель в соответствии с договором безвозмездного пользования

№ 127/23 от 01.09.2023 г (далее – Договор) передал, а Ссудополучатель принял во временное

безвозмездное пользование особо ценное движимое имущество (далее – имущество),

балансовой стоимостью  3 918 138,83 (три миллиона девятьсот восемнадцать тысяч сто

тридцать восемь рублей 00 копеек) руб. расположенное по адресу: Российская Федерация,

Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Трудовой Славы,28, в том числе:

№

п/п
Наименование

имущества

Год

ввода в

эксплуатац

ию

Цена за

единицу

(руб.)

Количе

ство

(ед.)

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость

(руб.)

1.  Водонагреватель

накопительного типа

ЭВАД-80/1.6М

01.03.2014 11 219,09 1 11 219,09 0,00

2.  Холодильная камера

КХС-6,6

29.06.2006 77 440,00 1 77 440,00 0,00

3.  Электромясорубка

МИМ-300 М

19.02.2013 43 144,10 1 43 144,10 0,00

4.  Весы электронные SW-

5

01.10.2009 4 158,20 1 4 158,20 0,00

5.  Пароконвектомат «ХВ

603 G»

20.10.2009 220 400,00 1 220 400,00 0,00

6.  Ларь

низкотемпературный

ЛН 300

20.10.2009 26 600,00 1 26 600,00 0,00

7.  Печь кондитерская ХВ

603 UNOX

20.10.2009 218 120,00 1 218 120,00 0,00

8.  Шкаф расстоечный

Liesuper XL505

20.10.2009 83 600,00 1 83 600,00 0,00

9.  Машина

посудомоечная

ELECTROLUX

NHT8DD 505 084

27.02.2018 285 150,00 1 285 150,00 64 498,40

10.  Зонт вытяжной

3ВООК-1420

06.11.2009 43 700,00 1 43 700,00 0,00

11.  Зонт вытяжной

3ВПОСДК-1210

06.11.2009 28 500,00 1 28 500,00 0,00

12.  Зонт вытяжной

3ВПОСДК-1210

06.11.2009 28 500,00 1 28 500,00 0,00

13.  Зонт вытяжной

3ВПОСДК-2410

06.11.2009 47 500,00 1 47 500,00 0,00

14.  Шкаф холодильный

нержавеющий

Solo ШВУП1ТУ-0,75Н

06.11.2009 75 450,90 1 75 450,90 0,00

15.  Шкаф холодильный

нержавеющий

Solo ШВУП1ТУ-0,75Н

13.11.2009 75 450,90 1 75 450,90 0,00

16.  Тестомес GAM 40-2S 13.11.2009 117 800,00 1 117 800,00 0,00

17.  Универсальная

кухонная машина УКМ

01.03.2014 151 675,97 1 151 675,97 0,00

18.  Морозильный ларь 30.03.2007 17 375,00 1 17 375,00 0,00

19.  Зонт вытяжной 3В

ПОК-1012

18.12.2009 28 500,00 1 28 500,00 0,00

20.  Электропечь ЭП-6П 01.03.2014 38 372,39 1 38 372,39 0,00

21.  Электропечь ЭП-6П 01.03.2014 38 372,39 1 38 372,39 0,00

22.  Весы электронные SW-

5

01.10.2009 4 158,20 1 4 158,20 0,00

23.  Машина протирочно-

резательная CL50

01.03.2014 61 458,87 1 61 458,87 0,00

24.  Холодильник

«Атлант»

01.08.2007 13 500,00 1 13 500,00 0,00

25.  Шкаф холодильный

СВ-114-S (R404A)

02.08.2016 64 572,00 1 64 572,00 0,00

26.  Весы электронные DB-

150H

01.10.2009 14 314,81 1 14 314,81 0,00

27.  Шкаф холодильный

Polair CM-114-S

19.02.2013 53 175,97 1 53 175,97 0,00

28.  Весы электронные SW-

5

01.10.2009 4 158,20 1 4 158,20 0,00

29.  Весы электронные SW-

5

01.10.2009 4 158,20 1 4 158,20 0,00

30.  Машина взбивальная

SM-201

01.03.2014 49 157,13 1 49 157,13 0,00

31.  Зонт вентиляционный

островного типа «ВЦ»

01.03.2014 46 384,26 1 46 384,26 0,00

32.  Зонт вентиляционный

островного типа «ВЦ»

01.03.2014 46 384,26 1 46 384,26 0,00

33.  Сковорода

электрическая ЭСК-90-

0,47-70

18.03.2021 111 697,50 1 111 697,50 0,00

34.  Котел пищеварочный

электрический типа

КПЭМ-250/9 Т с

цельновытянутым

сосудом

18.03.2021 175 615,00 1 175 615,00 28 344,32

35.  APACH

пароконвектомат

AP10QM

30.09.2022 264 703,91 1 264 703,91 216 174,88

36.

APACH Тестомес

спиральный ASM22F

30.09.2022 89 522,53 1 89 522,53 0,00

37.  ROBOT-COUPE

овощерезка серии

CL50 (3 нож.) плюс

протирка

30.09.2022 173 153,55 1 173 153,55 141 408,76

38.  Витрина холодильная

RC72A , страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 344 500,00 1 344 500,00 298 566,64

39.  Стойка барная

(торговый знак

отсутствует), страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 63 140,00 1 63 140,00 0,00

40.  Пристенный модуль

(торговый знак

отсутствует), страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 89 160,00 1 89 160,00 0,00

41.  Прилавок нейтральный

RN12B, страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 155 000,00 1 155 000,00 134 333,36

42.  Мармит вторых блюд

N-RM23A, страна

происхождения

Российская Федерация

26.12.2022 225 500,00 1 225 500,00 195 433,36

43.  Шкаф холодильный

низкотемпературный

CB107-S (ШН-0,7)

18.03.2021 62 390,00 1 62 390,00 0,00

44.  Диспенсер для

столовых приборов

RD10A, страна

26.12.2022 101 000,00 1 101 000,00

87 533,36

происхождения

Российская Федерация

45.  Мармит ПМЭС-70КМ-

60

01.03.2014 40 305,50 1 40 305,50 0,00

ИТОГО:

 3 918 138,83 1 166 293,08

2. В соответствии с настоящим актом Ссудодатель передал в пользование, а

Ссудополучатель принял указанное Имущество в состоянии, соответствующем условиям

Договора.

3. Право пользования движимым имуществом, указанным в п. 1 настоящего акта приема-

передачи возникает с «01» сентября 2023 года.

4. Настоящим актом каждая из Сторон по Договору подтверждает, что обязательства

Сторон выполнены, у Сторон нет претензий к передаваемому Имуществу.

5. Настоящий акт приема-передачи составлен в трех экземплярах, два из которых

передаются Ссудодателю.

Ссудодатель:

МАОУ СОШ № 52

Директор

_________________Т.Ю. Стрельцова

Ссудополучатель:

Автономная некоммерческая

организация «Школьное питание»

Директор

_______________________М.С.Шевченко

		2023-10-31T08:36:01+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна